

Mustafa Kemal Atatürk

"Millet egemenliği geri verilemez"

Çocuklar mutlu olmalı

Türkiye'de parklar olmalı
İçini mini mini çocuklar doldurmalı
Türkiye'de okullar açılmalı
Bilgisiz çocuk kalmamalı
Bütün kararın tok.
Çocuklar şen olmalı
Doktorlar olmalı,
Çocukların hastalığına bakacak.
Polisler olmalı,
Çocuklara eziyet edenleri yakalayacak.
Öğretmenler olmalı,
Çocuklara sevgi öğretecek
Doğruyu gösterecek ve onları sevecek
Çocuklar olmalı şen,
her yerde gülüşen
Kalplerini temiz duygularla doldurmalı
Çocuklar mutlu olmalı

Ayvaz Morkoç
5. Sınıf öğrencisi İZMİR

BAŞYAZI

Meclis, birlik ve özgürlük

Doğu Perinçek

23 Nisan, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin kuruluş yıldönümü. Meclis, atış yil önce Milli Kurtuluş Savaşımızın ateşi içinde toplanmıştı. Mustafa Kemal, Anadolu'ya çıktığı ilk günlerden başlayarak Meclisi toplamanın zorunluluğuna işaret etti. Erzurum ve Sivas Kongreleri Ankara'ya doğru atılan adımlardı.

Meclisi toplamak, her şeyden önce ülkeyi ve halkı birleştirmek için gerekiyordu. Bugün bu gerçeğin altını çizmek gerekiyor. Çünkü bazılar, "Ülkenin ve devletin bölünmezliği elden gidiyor" çığlıklarıyla Meclisi rafa kaldıranın propagandasını yapıyorlar. MHP ve diğer Parlamento düşmanı güçlere bakılır, ülkenin birliği ancak yumrukla sağlanır.

(Devamı Sa. 6. Sü. 1)



TİKP:
«Parlamentoyu rafa kaldırmak isteyenler yenilgiye uğrayacaktır»

Yazısı 6. sayfa

Milli Birlik Grubu 1961 Anayasasına yönelik saldırıları protesto etti

«Emeği koruyan Anayasal haklar kısıtlanamaz»

ANKARA (ÖZEL) CUMHURİYET Senatosu Milli Birlik Grubu 1961 Anayasasına yapılan saldırıyı protesto eden bir bildiri yayınladı.

Fahri Özdelek imzasıyla yayınlanan bildiri, bazı çevrelerce Anayasa değişikliği hazırlanmış gizli denetimler, düzenlediği seminerin bu çalışmalara meşruiyet kazandırmak için yapıldığı vurgulandı.

Bildiri şöyle denildi: "Mevcut Anayasa sadakat yemini etmiş bulunan Cumhurbaşkanı Vekilinin, Millet Meclisi Başkanının ve Cumhuriyet Senatosu ve Başkanvekilinin seminere gönderdikleri başarı telgrafları ibret verici olmuştur. Ayrıca seminer tertipleri kendi paralellerinde de göstererek kamuoyunu etkilemek için, silahlı kuvvetlerden bir komutana başan telgrafi çekirtmek becerisini göstermişlerdir. Bildiride, 27 Mayıs'a karşı olanların 1961 Anayasasını hedef aldıkları ve onu tahribe yöneldiklerine dikkat çekilerek, iç çıkar çevrelerinin, vurguncuların, dış sömürücü güçlerle işbirliği yaparak 1961 Anayasasını temelden bozma girişimine geçtikleri belirtildi.

(Devamı Sa. 6. Sü. 5)

Milli Eğitim Bakanlığında yuvalanan MHP'liler bir yurttaşa daha saldırdılar

ANKARA (ÖZEL) Milli Eğitim Bakanlığında çalışan MHP'li komandolar hem bakanlık içinde, hem de her gün saat 17.30 sıralarında Mesrutiyet Caddesinden toplu halde Ahmetler'deki yurtlara giderken yoldan geçenlere saldırılarını sürdürüyorlar. Önceki gün Mesrutiyet Caddesinde yürü-

(Devamı Sa. 6. Sü. 5)



ÖĞRENCİLERİ SEVINÇLE BEKLİYORLARDI - Sabah erkenden evinden çıkmış, öğrencileri, bayramlarını gönüllerince kutlamak için günlerdir yoğun bir çaba harcamışlardı. Sınıf çiçek gibi olacaktı. "Halis öğretmen gelse de bir görse" diye sabırsızlanıyorlardı. Ama Halis Babacan gelmedi. Gelemedi. Terör onu da bu mutlu gününde yakalamıştı.

Öğrencileri 23 Nisan sevinciyle bekliyorlardı

Bir ilkokul öğretmeni öldürüldü

HABER MERKEZİ İSTANBUL Fatih'in Atikali semtinde iki kişinin silahlı saldırısına uğrayan Halis Babacan adlı ilkokul öğretmeni öldürüldü. Atikali ilkokulu öğretmenlerinden olan Halis Babacan, Akşemsettin Caddesi Yanak Sokaktaki bir bakkal dükkanının önünde kimlikleri belirlenemeyen kişilerin saldırısına uğradı. Babacan, hastaneye kaldırılırken yolda öldü.

KARAGÜMRÜKTE EV BASAN SALDIRGANLAR BİR KİŞİYİ ÖLDÜRDÜ

Fatih'in Karagümrük Semtinde Tercüman Yunus Sokaktaki bir evi basan bir grup komando, uyumakta olan Cemal Tiryaki, Süleyman Tiryaki ve amca oğulları Ahmet Tiryaki'ye yaygın ateşi açtılar. Olayda Ahmet Tiryaki öldü, Cemal ve Süleyman Tiryaki ise yaralandılar. Sol görüşlü olan yurttaşlara saldırıların aramasına başlandı.

GAZIANTEPE'DE BİR POLİS MEMURU ÖLDÜRÜLDÜ Gaziantep Günc Mahallesi'nde durakta otobüs bekleyen toplum zabıta-

(Devamı Sa. 6. Sü. 5)

Bayramınız kutlu
olsun çocuklar



Gelecek sizlerin

Seyranbağları'nda Dev-Yolcuların vurduğu devrimci genç hastanede öldü

ANKARA (ÖZEL) ANKARA'nın Seyranbağları Semtinde Dev-Yol adlı grubun tarafından vurulan İnanç Bilgiç adındaki devrimci genç, tedavi edilmekte olduğu hastanede hayatını kaybetti.

16 yaşında bir ortaokul öğrencisi olan İnanç Bilgiç, Seyranbağları Halkevinin duvarlarına yazılan sloganları silerken Dev-Yolcuların kurduğu pusu sonucu vurulmuştu. Başından ağır yaralanan İnanç Bilgiç'e ateş eden saldırganların kimlikleri belirlenmiş. Adanalı Kazım, Ali ve Serdar Kıpçı adlı saldırganlar mahalle dışından gelecek saldırıyı gerçekleştirmişlerdi.

İnanç Bilgiç'in cenazesi dün öğleden sonra kaldırıldı. Öte yandan Türkiye İşçi Köylü Partisi Ankara İl Başkanı Ferit İsever bir açıklama yaparak İnanç Bilgiç'in Dev-Yol adlı grubun taraftarınca öldürüldüğünü belirterek katillerin yakalanmasını ve hesap sorulmasını istedi.

TİKP Malatya İl Örgütünün açıklaması

Hergün gazetesi yalan haberdan medet umuyor

MALATYA (ÖZEL) TÜRKİYE İşçi Köylü Partisi Malatya İl Örgütü 20 Nisan 1980 tarihli Hergün gazetesinin manşeti olan "TİKP militanları Malatya'da terör estiriyor" haberiyle ilgili olarak basına bir açıklamada bulunarak "Hergün" gazetesini yalanladı.

TİKP'nin açıklamasında aynen şöyle deniyor: "20 Nisan 1980 tarihli Hergün gazetesinin birinci sayfadaki manşetinde, (Devamı Sa. 6. Sü. 5)

NURHAK'TAN KIZILDERE'YE
12 MART
EYLEMCİLERİ ANLATIYOR ikinci bölüm
8

12 Mart'tan çok önce bir darbe

hazırlığı içine giren

cuntacılar, gençliği

amaçlarına ulaşmak için

yem olarak kullanmak istediler



Devrimci gençler Amerikan 6. Filosunun İstanbul Limanına gelişini protesto etmişlerdir.

«Cuntayı desteklemezseniz sonunuz kötü olur»

Cuntanın bir adamı FKF yöneticilerine polis öldürmeyi teklif etti

Tanınmış bir köşe yazarı Ömer Güven'e cunta için işbirliği teklif etti

"Mihircilerin Suriye ve Irak'taki Baas benzeri subaylar darbesine taraftar bir politikâ önerdiklerini gördüm"

12 Mart'tan çok önce bir darbe hazırlığı içine giren cuntacılar, gençliği amaçlarına ulaşmak için bir yem olarak kullanmak istediler. Maceracılığın gençlik içinde güçlenmesi cuntacıların işlerini yürütmeyi kolaylaştırdı. Kendi kitlelerinden kopan maceracı gruplar, "devrime gidiyoruz" diyen darbecilerin isteklerini kabul etmeye başladılar. Özellikle Kıvılcımlılar ve Mihirciler cuntaların gençlik içinde propagandasını yürütüyorlardı. Ömer Güven bu konuda şunları anlatıyor:

"1970 Ekim ayında cezaevinden çıktığımda Mihircilerin Suriye ve Irak'taki Baas benzeri subaylar darbesine taraftar bir politikâ önerdiklerini gördüm. Ben bizim görevimizin ilerici nitelikler taşıdığına böyle bir hareketin kuyruğuna takılmak istemedim. Aralık 1970'te şu anda Halkın Kurtuluşunun liderlerinden olan bir kişinin aracılığıyla, o yılların tanınmış cuntacı köşe yazarı bizimle görüşmek istediğini bildirmişti. Tanınmış köşe yazarı, Halkın Kurtuluşunu ve ben, Bebek'te bir gazinoda buluşarak bir süre konuştuk. Köşe yazarı bize 'Radikalite, in bir teşebbüse geçme hazırlıklarından' bahsetti, çeşitli gruplar arasında koordinasyon eksikliğinden söz ederek aramızda diyalogun sürmesinin yararlı olacağını belirtti. Biz onun bu önerisini kabul etmiştik. O zaman ben Dev-Genç İstanbul Bölge Yürütme Kurulu Başkanı idim.

"Daha sonraki günlerde İstanbul'da bir toplantıya çağırıldım. Toplantıya biz Dev-Genç olarak tertiplenmiştik. Gittiğimizde orada Kıvılcımlılar, THKO'cular ve iki de deniz teğmeni vardı. Kıvılcımlılar ve deniz teğmenleri, radikal subayların yakında harekete geçeceklerini Dev-Genç'in de bu eylem planına tabi kılınması gerektiğini belirttiler. Ben bu öneriyi karşı çıkarak Dev-Genç'in böyle bir eylem planına tabi kılınmayacağını söyledim. Bu tutumum üzerine toplantıda bulunanlar fazla açılmadılar. Toplantı kısa bir süre sonra dağıldı ve ben de darbecilik yolunu izleyen Mihircileri terk ettim ve Mahir Çayanlara katıldım."

O günleri Necati Sağır işi şöyle anlatıyor:

"Mihirciler gençlik içindeki anti-faşist mücadeleyi terk etmişlerdi. Bir keresinde Mustafa Zulkadroğlu bizim okula gelerek benimle şöyle bir konuşma yaptı: 'Bugünlerde radikal subaylar iktidara yürüyeceklerdir. Dev-Genç buna kayıtsız kalmamalı aksine yanında yer almalıdır. Bu gençliğin tarihi görevidir. Eğer böyle bir şey yapmazsınız tarih sizi affetmeyecektir. Üstelik her şeye rağmen bu darbe gerçekleşecektir. Buna karşı çıkanlar da yarın bunun hesabını vereceklerdir. Yani adam bizi açıkça cuntayla tehdit etmişti. O sıralar Ömer Güven'in Mihircilerden ayrılıp bize katılmasıyla Dev-Genç yönetimini biz Cepheçiler devralmıştık."

"Öte yandan o zaman kahraman edasıyla cuntanın ihtiyaçlarına uygun eylem yapmamızı isteyen ve birçok provokatif eylemde başı çeken Zulkadroğlu 12 Mart sırasında teslim olunca askeri savcıya verdiği ifadede bütün eylemlerin suçlusu Cihan Alptekin ve o zamanki Dev-Genç yöneticileridir diyerek kendini kurtarmaya çalışmıştı."

Oral Çalışlar ise cuntacıların gençliği maceralara nasıl kışkırttıklarını örneklerle anlatıyor:

"Zannedersen Taylan Özgürün öldürüldüğü akşamı. O zaman Fikir Kulüpleri Federasyonu vardı. FKF kulüp başkanlarını bir toplantıya çağırdı. Ben de SBF Sosyalist Fikir Kulübü Başkanı olarak toplantıya katıldım. Toplantıda Fikir Kulübü yöneticisi olmayan bir kişi vardı. Bu şahıs SBF mezunuydu ve cuntacıların adamıydı. Liderlerinin ismini vererek bir polis öldürmemiz gerektiğini belirtti. Ben karşı çıktım ve bunun üzerine eylem planına kimse yanaşmadı. Aynı gece Doğu Perinçek'i Mustafa Kuseyri ile konuşurken gördüm. Cuntacıların adamı Kuseyri'nin bulmuş ve bir Amerikalının arabasını bombalamaya ikna etmişti. Bombalama teşebbüsünü öğrenen Doğu Perinçek, Kuseyri'yi bu eylemden vazgeçirmişti."

**YARIN:
Silahları önce
komandolar ateşledi**



Eyüp Temeltaş 1969'da Cyrus Vance'ın Ankara'ya gelişini Esenboğa'da protesto eden devrimci gençler arasında görülüyor. Sol başta İsaettin Kızılderle'de öldürülen Sabahattin Kur'lur.

Eylemci bir ajan daha

**BU AJANDA
«VURUCU
KIRICI» LARDAN!**

12 Mart başları. Gün Zileli yakalandı. Mahkemeye götürülür. Mahkeme sırasında beklerken, tuvalete gider. Birden tandik bir çehre ile karşılaşır, şaşırır.

Tandik genç, Dev-Genç'in en vurucu kirici adamlarından biridir. Devamı PDA'cılara saldırır. Kürsülerini üzerine çıkar, yumruklarını sıkarak havayı döver. Tantanalı bir adam olarak tanınırdı.

Gün Zileli, genci görünce yakalandığını sanır önce. Çünkü en militan adamlardan biri olarak bilinmektedir. Oyle ortada dolaşacak bir tip değildir. Üzerinde maksî bir palto vardır, sık giymiştir, hatta saçlarını bile uzatmamıştır.

Gün Zileli, gencin yanına yaklaşır ve büyük bir merakla sorar:

"Ne oldu, yakalandın mı, niye burdasın?"

Adamın yüzü kızarıp gibi olur, şaşırır ve ağzında sözcükleri geveler:

"Şahitliğe geldik, der; diğer söyledikleri anlaşılabilir."

Konuşmak için durum uygundur. Fakat genç, orada kalmaz hızla çeker gider. Tuvaletini bile yapmadan.

Adı: Eyüp Temeltaş, Şimdi Bayındır-lık Bakanlığının Ankara'da Tunali Hilmi Caddesindeki 5'inci Bölge Müdürlüğünde Yüksek Mimar olarak çalışıyor. Üniversiteyi 1971 yılında bitirmiş. Öğrencilik yıllarında Sosyalist Fikir Kulübüne üye olmuş. Devrimci öğrencilerin en önünde yer almış. Spora çok düşkün.

Yukarıda sözünü ettiğimiz Eyüp Temeltaş Orta Doğu Teknik Üniversitesinde öğrenciyken birçok eylemde ön planda görülmüştü. 5 Mart 1971 olaylarından göz altına alınmış ve daha sonra serbest bırakılmıştı. Sıkıyönetim ilan edildikten sonra ise bir gün haberlerde Eyüp Temeltaş'ın yakalandığı haberi okundu. Sonra ara ki Eyüp'ü bulasın. Yakalandığı halde onu ne cezaevinde ne de gözaltında gören olmamıştı.

Eyüp Temeltaş'ın daha sonra ne olduğu MIT Müsteşarlığından gelen bir yazıyla ortaya çıktı.

MIT Müsteşarlığından Sıkıyönetim Mahkemesine gelen yazıda şunlar söyleniyordu: İlgili yazınıza konu ODTÜ öğrencisi Eyüp Temeltaş, teşkilatımızca kendisinden uzun süre istifade edilmiş bir kimse. Adı geçenin durumunun açığa vurulması gerek kendisi, gerekse teşkilatımız yönünden birtakım sakıncalar tevhit edecektir. Bu bakımdan Eyüp Temeltaş'ın durumunu desifre etmeden takibat dışı bırakılması yerinde bir tedbir olacaktır. Bilgilerinize arz ederim.

1 Eylül 1971
Nurettin Ersin
Korgeneral

MIT Müsteşarı
Bu da bir başka kışkırtıcı ajanın öyküsüdür.

"Dün dündür"

Ecevit, Sakarya konuşmasında Anayasa değişikliği girişimlerine siyaset dışı çevrelerden zorlama gelmesi için çağrılar çıkarılmasını şiddetle eleştirdi.

Çok güzel ve kutlanacak bir davranış. Güzel ama, kendi Cumhurbaşkanı adaylarının Anayasa değişikliği yolundaki beyanatına ne diyelim? Tarabya Otelinde "Anayasalar değişmez degildir" denmesiyle, Batur'un "Anayasaların değişmezliği diye bir kural olmadığı" nı söylemesi arasında ne gibi fark olduğu söylenecektir?

Tam aday olduğu sırada bu sözleri söylemesinin ne gibi bir anlamı vardır?

İşin en garip tarafı, Batur'un adaylığının 12 Mart'ın kendisine karşı yapıldığını söylemiş olanlar, hatta doğrudan doğruya 12 Mart'ın zulmünü görmüş olanlar tarafından desteklenmesidir.

Aynı garip tutum, yine 12 Mart zulmünü görmüş bazı yazarların da 12 Mart muhtırasının altındaki imzanın adaylığı konusunda ses çıkarılmaları şeklinde sergileniyor.

Mazeret çok: "E-fendim o zaman öyleydi ama şimdi değişti, artık demokrasiyi savunuyor."

Yani dün dündür, bugün bugün! Peki öyleyse neden Batur'un yaptığı konuşma basına tam metin olarak verilmemiş bazı bölümleri çıkartılarak özet halinde verildi?

Basına verilen özete göre, Batur, adaylığının tartışıldığı grup toplantısında 12 Mart'ta verilen belgenin muhtıra olmadığını savunmuş. Çünkü bu belgenin son kelimesi "arzederiz" diye bitiyor. Bu belge görüşlerinin devlet başkanı iletilmesinden ibaretmiş. Kendisi de "Muhtıranın üçüncü maddesinin işletilmesine daima karşı olmuştum".

Yani bir nevi "özeleştir" yapmış.

Diyelim ki hepsi doğru olsun, 12 Mart'ta verilen belge, istekler kabul edilmezse ordunun idareye el koyacağı "arz edilmiş" olsun. Zamanın Hava Kuvvetleri Komutanı altıda imzası olmasına rağmen, bu zorlamayı belirten üçüncü maddeye her zaman karşı çıkmış olsun, 12 Mart muhtırası başka bir "amaç" ile verilmiş olmasına rağmen, bu amaç sonradan bazıları tarafından yanlış uygulanmış olsun.

Aradan çok uzun bir zaman geçmemiş olmasına rağmen, hafızamızı yitirip, olup bitenlerin bu şekilde cereyan ettiğine inanalım.

O zaman sonuna kadar Batur Paşa ile birlikte hareket etmiş olan Gürler Paşa'nın adaylığına 1973'de karşı çıkmıştı. Neden bugün aynı ekibin ikinci kişisi CHP'nin aday olarak çıkmak için "özeleştir" yapmaktadır?

CHP'de özeleştir yapmasına gerek olmadan geçmişte olanlara mazeret aramadan adaylığı koyacak kimse kalmamış mıdır?

Televizyonda bugün

09.55 NAKLEN YAYIN

23 Nisan Çocuk Bayramı törenleri naklen yayınlanacak.

12.30 KAHRAMANLIK TÜRKÜLERİ

12.55 SİRK 1

13.55 TELEVİZYONDA SINEMA

Yönetmenliğini Orhan Aksoy'un yaptığı ve başlıca rollerini Gülşah, Hülya Koçyiğit, Cemil Şahbaz'ın paylaştıkları "Gülşah" adlı film yayınlanacak.

15.05 SİRK 2

15.50 DOĞADAN GÖRÜNTÜLER

16.15 TATLI KAHRAMANLAR

16.40 LASSIE

17.00 ÇOCUK ŞENLİĞİ

18.50 GÖKKUŞAĞI

19.15 ULUSAL EGEMENLİK

TRT Daire Başkanlığı Kültür Şubesinin hazırladığı açık oturumda Anayasanın lüks olduğunun savunulduğu son anda farkedildi ve program yayından kaldırıldı. Ulusal egemenlik kavramının tartışıldığı yeni bir açık oturum bu akşama yetiştirilecek. (Geniş Haber 6, Sayfada)

19.50 UYKUDAN ÖNCE

20.00 HABERLER

20.35 TURİZM

20.40 TATLI ÇARŞAMBA

21.15 İKİ TANIK

22.15 AVRUPA KUPALARI YARI FINAL

2. KARŞILAŞMASI

Hamburg-Real Madrid karşılaşması banttan yayınlanacak.

23.45 HABERLER